
富山県内ＰＴＡ会員の皆様へ 

 

日頃より、県内ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、富山県ＰＴＡ連合会の活動に対

し、多大なるご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、令和２年に入って拡大した新型コロナウイルスの影響により、社会全体や未来

を担う子どもたちのために、リスクを抱えながら仕事や活動、生活をされている会員の

皆様はじめ、医療に従事されている方々には心より感謝申し上げます。 

さて、３月以降、小・中学校や高等学校で一斉休校が行われたり、全国を対象とした

非常事態宣言が発出されたりするなど例年では考えられない状況となり、会員の皆様は、

子どもたちの教育や生活、そしてＰＴＡ活動をする上でも大変戸惑われ、不安に思われ

ていることと存じます。 

５月中旬からは、ようやく学校も分散登校などによって徐々に再開に向けた動きが見

られるようになり、光が差してきたように感じています。このような状況下にあって、

県及び市町村教育委員会をはじめ全ての学校関係者におかれましては、子どもたちのた

めに様々な対応を検討され、再開に向けて奔走されていることに敬意を表します。 

当連合会におきましても、会員の皆様の安心・安全を確保する観点から活動を一旦自

粛しておりましたが、学校再開にあわせて感染症の状況等を重々注視しながら活動の再

開を目指したいと考えております。 

今後も予断を許さない状況ではありますが、私たち富山県ＰＴＡ連合会では、引き続

き県内外にしっかりアンテナを張り、国・県また各市町村の学校に関する皆様のお役に

立つ情報等を集め、発信していきたいと考えています。また、会員の皆様の声を伺いな

がら不安を少しでも解消できるよう、そして子どもたちが安心・安全に学校生活を送る

ことができるよう努めていく所存でありますので、今後ともご理解とご協力をよろしく

お願い申し上げます。 

皆様、共にこの困難を乗り切っていきましょう。 

 

 

富山県ＰＴＡ連合会 

会長  本 江  学 


